ＢＴＡＪ－２５－０５５

２０２５年 ７月 ９日

関係各位

一般社団法人日本バトン協会

理 事 長  内 田 圭 子

（公印省略）

バトントワーリング全国大会学校部門における

実施規定「構成」について（お知らせ）

時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、当協会の活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当協会は公益財団法人日本スポーツ協会(JSPO)に準加盟し、スポーツ組織として事業形

態の見直しを進めております。そこで、年齢層の適正化のためにバトントワーリング全国大会・

学校部門の構成について、以下のように一部変更させていただくこととなりましたのでお知らせ

申し上げます。つきましては、２０２６年度開催予定の「第５４回バトントワーリング全国大

会」より実施とさせていただきます。

 なお、第５４回バトントワーリング全国大会実施要項及び審査要領・審査規定は、第５３回バ

トントワーリング全国大会終了後にお知らせいたします。

 皆様のご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

記

１. 第５４回バトントワーリング全国大会 学校部門 構成

（１）人数は４名以上とする。

（２）構成は以下の通りとする。

  「小学校」   単一団体加盟登録の小学校編成

  「中学校」   単一団体加盟登録の中学校編成

  「高等学校」  単一団体加盟登録の高等学校編成

  「中等高等学校」同一学校法人による中等高等学校の団体加盟登録の学校編成

  「大学」    単一団体加盟登録による大学編成

２．特別賞について

 ・グランプリ及び文部科学大臣賞の対象は「高等学校」とする。

以上

連絡先 一般社団法人日本バトン協会事務局
〒111-0033
東京都台東区花川戸2-17-8ハン六東京本店ビル5階

TEL:03-5830-7863／FAX:03-5830-7864
Mail:btaj_office@baton-jp.org